INFORME DE GERENCIA GENERAL DE LA COMPANIA DE TRANSPORTE
“CRIGUA 3.A.” CORRESPONDIENTE AL ANO
2019

1. - DATOS INFORMATIVOS:

PROVINCIA: Morona Santiago

CANTON: Morona

PAIS: Ecuador

INSTITUCION: Compafiia de Transporte "CRIGUA S.A."
NUMERO DE SOCIOS: 14

FECHA DE CONSTITUCION: 01 de Agosto de 2012
TIPO DE COMPARIA: Andnima

SITUACION LEGAL: Activa

R.U.C.: 1490813140001

DIRECCION ACTUAL: Av. a la ciudad, Barrio la Barranca.
CAPITAL SOCIAL: Ochocientos cuarenta Dodlares de los Estados Unidos de
Ameérica. (840.00)

2. - JUSTIFICACION:

La Compafiia De Transporte "CRIGUA S.A.” por iniciativa de un grupo de
empresarios con domicilio en la ciudad de Macas y con el afan de ofrecer un
nuevo servicio en materia de Transporte de Carga Fesada, en virtud de ellos, la
iniciativa de los empresarios dio lugar a la formacion de esta organizacion que
comenzd con la reserva de la denominacion, luego con la celebracion de la
Escritura Pulblica de Constitucion, pasando por la aprobacién de la
Superintendencia de Compafiias, con expediente Numero 7446945 y la inscripcion
en el Registro Mercantil del Canton Morona con el numero 18 repertorio numero
113 el 22 de Agosto del 2012. Se ha procedido a inscribir los nombramientos de
los administradores, la obtencién del Registro Unico de Contribuyentes y los
Certificados de cumplimiento de obligaciones otorgados por la Superintendencia
de Compariias, Servicio de Rentas Internas y Contraloria General del Estado.

3. - OBJETIVOS:

- Obtener la confianza de las entidades publicas y privadas para efectos de la
prestacion de nuestros servicios.

- Prestar un servicio responsable, eficiente con calidad total.

- Coadyuvar al progreso y desarrollo del Cantén Morona.



4. - ASPECTO ECONOMICO:

Los ingresos econdmicos gue ha tenido la Compania desde el inicio es el aporte
para el Capital Social de la misma en la cantidad de OCHOCIENTOS CUARENTA
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y todo el detalle de
ingresos adicionales vy gastos son los gue se encuentran especificados en las
Declaraciones Tributarias 2019 y Balance Econdmico que rse adjunta a este
documento. Nos encontramos al dia en el cumplimiento de nuestras obligaciones
tributarias y para con otras entidades como.gt MRL, por ello es que.no hemos sido
inscritos en el registro de contratistas incumplidos que mantiene_la Contraloria
General del Estado, SERCOP, MRL, IESSy SRI. 3 2T

5. - ASPECTOS ADMINISTRATIVOS:

Se vienen manteniendo la designacion de los administradores primitivos.
6.- PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019

COMPANIA ﬁ'ﬂE TRANSPORTE CRIGUA S.A
RUC: 1490813140001 gio
ESTADO DE SITUACION FiNAL ¢

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DlCIEM-BREDEL

2018 . i 5
1 ACTIVOS ¥
; et ACTIVOS CORRIENTES
1.1.01 ACTIVOS DISPONIBLES
1.1.01.02 Bancos 2.177,56
1.1.08 RETENCIONES RECIBIDAS
1,2 ACTIVO FIJO .
1.2.01 ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES | "
1.2.01.04 Equipos de cdmputo Tl
TOTAL ACTIVOS ' ¥ o

2.177,56



2,1
2.1.06

3

3,1

3.1.01
3,2
3.2.01
3.4
3.4.01.01
3.4.01.02
3.4.02

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
Impuesto a la renta por pagar

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
Capital
RESERVAS
Reserva legal

RESULTADOS
Utilidad no distribuida de afios anteriores

Perdida no distribuida de afios anteriores
Resultados del ejercicio actual

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

14,22

840,00

117,47

1.124,82

80,85

| 1~4,22

Dentro de esle periodo economico el Estado de Situacion Final dispone en total de
Activos 2.177,56%, en total de Pasivos 14,22% vy en el Patrimonio cuenta con

2.163,34$.



*

4,1
4.1.01
4.1.01.0001
4.1.01.0002
4,2

5

53
5.3.03
5.3.04
5.3.13
5§3.15
5.3.15.01
5.4

5.4.04

55
1.1.04

COMPANIA DE TRANSPORTE CRIGUA
S.A
RUC: 1490813140001

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE
DEL 2019

INGRESOS 1.542,50

INGRESOS OPERACIONALES
Ventas
Ventas de Servicios con tarifa 0%
Ventas de Servicios con tarifa 12%
INGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
Servicios Basicos
Henorarios a profesionales
Servicios de Transporte
Gastos Varios
Gastos Legales

GASTOS BANCARIOS Y
FINANCIEROS =
Gasto de servicios bancarios

1.542,50

(1.436.76

1.369,75
165,60
392,81
751,50

59,84

OTROS GASTOS
IVA en compras

67,01
67,01

GANANCIA NETA/ BENEFICIOS
OPERATIVOS (Benef. Antes Int, E imp)
Utilidades trabajadores 15% 0
Reserva Legal 10%

Impuesto a la Renta 22%

GANANCIA LIQUIDA DEL EJERCICIO

10,57
14,22

oo M
PF‘
w| -l
i D

Dentro de este periodo econémico el Estado de Resultados muestra que ha tenido
ingresos de servicios de transporte por un valor de 1.542,50% y de gastos un valor
de 1.436,76% lo cual ha generado una utilidad neta 105,74 $ y una ganancia
liguida de 80,95 $ en el periodo fiscal 2019.



Macas, 25 de abril del afio 2020

Atentamente,

—
GUAMAN ZHININ SEGUNDO JUAN MANUEL
GERENTE GENERAL



