COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A." Ruc: 1490813140001

Nirección: Av. a la Ciuda Telf.: 072703-641

INFORME DE GERENCIA GENERAL DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A." CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019

1. - DATOS INFORMATIVOS: MANIGES AND EXPERIM A MANIGES AND EXPERIMENTAL PROPERTY OF THE PROPER

PROVINCIA: Morona Santiago

PAÍS: Ecuador el o el este en la manera de la comencia del la comencia de la comencia del la comencia de la comencia del la comencia de la comencia de la comencia del la comencia della della della della della comencia della comencia della com

INSTITUCIÓN: Compañía de Transporte "CRIGUA S.A."

SI NÚMERO DE SOCIOS: 14 applicamient astate tros en organismo le na entream-

FECHA DE CONSTITUCIÓN: 01 de Agosto de 2012

TIPO DE COMPAÑÍA: Anónima SITUACIÓN LEGAL: Activa R.U.C.: 1490813140001

DIRECCIÓN ACTUAL; Av. a la ciudad, Barrio la Barranca.

CAPITAL SOCIAL: Ochocientos cuarenta Dólares de los Estados Unidos de

América. (840.00)

2. - JUSTIFICACIÓN: 80 REJUNAMES ROCATES 201 ES MOIDATMESSAS - 8

La Compañía De Transporte "CRIGUA S.A." por iniciativa de un grupo de empresarios con domicilio en la ciudad de Macas y con el afán de ofrecer un nuevo servicio en materia de Transporte de Carga Pesada, en virtud de ellos, la iniciativa de los empresarios dio lugar a la formación de esta organización que comenzó con la reserva de la denominación, luego con la celebración de la Escritura Pública de Constitución, pasando por la aprobación de la Superintendencia de Compañías, con expediente Número 7446945 y la inscripción en el Registro Mercantil del Cantón Morona con el número 18 repertorio numero 113 el 22 de Agosto del 2012. Se ha procedido a inscribir los nombramientos de los administradores, la obtención del Registro Único de Contribuyentes y los Certificados de cumplimiento de obligaciones otorgados por la Superintendencia de Compañías, Servicio de Rentas Internas y Contraloría General del Estado.

3. - OBJETIVOS:

- Obtener la confianza de las entidades públicas y privadas para efectos de la prestación de nuestros servicios.
- Prestar un servicio responsable, eficiente con calidad total.
- Coadyuvar al progreso y desarrollo del Cantón Morona.

MORONA- ECUADOR

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A." Ruc: 1490813140001

Dirección: Av. a la Ciudao Telf.: 072703-641

INFORME DE GERENCIA GENERAL DE LA COMPANÍA DE TRANSPORTE

4. - ASPECTO ECONÓMICO:

Los ingresos económicos que ha tenido la Compañía desde el inicio es el aporte para el Capital Social de la misma en la cantidad de OCHOCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, y todo el detalle de ingresos adicionales y gastos son los que se encuentran especificados en las Declaraciones Tributarias 2019 y Balance Económico que se adjunta a este documento. Nos encontramos al día en el cumplimiento de nuestras obligaciones tributarias y para con otras entidades como al MRL, por ello es que no hemos sido inscritos en el registro de contratistas incumplidos que mantiene la Contraloría General del Estado, SERCOP, MRL, IESS y SRI.

DIRECCIÓN ACTUAL, AV la la ciudad. En do la Barrance

TIPO DE COMPAÑIA; Antonina SITUACION LEGAL, Adiva P.U.C.: 14908.1 140001

Escritura Pública de Constitucio

Arrience (840 00)

5. - ASPECTOS ADMINISTRATIVOS:

Se vienen manteniendo la designación de los administradores primitivos.

La Compañía De Transporte "CRIGUA S.A." por iniciativa de un quuto du

6.- PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2019 A DELTA SUL - S

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE CRIGUA S.A RUC: 1490813140001 ESTADO DE SITUACION FÍNAL

presidente de Color d

1sl nam	ACTIVOS aplicato centrospilido al o	Cerrinopdos de cumplipalent
1,10 618_	ACTIVOS CORRIENTES	de Compañlas, Servido de F
1.1.01	ACTIVOS DISPONIBLES	
1.1.01.02	Bancos	2.177,56
1.1.08	RETENCIONES RECIBIDAS	COVITATION EN
1,2	ACTIVO FIJO	eb esnaitnos al rancido -
1.2.01	ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES	procedence automateus servi
1.2.01.04	Equipos de cómputo	- Prestar un servicio responti
		Coadyuvar ai promeso y de

113 el 22 de Agosto del 2012. Se ha procedido a inscribir los nombrentes de los edministraciones la obtendion del Registro Unico de Contribuentes y los

2.177,56

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A."

Dirección: Av. a la Ciuda: Telf.: 072703-641

2	PASIVOS		
2,1	PASIVOS CORRIENTES		
2.1.06	Impuesto a la renta por pagar	14,22	
	TOTAL PASIVOS		14,22
3	PATRIMONIO		
3,1	CAPITAL SOCIAL		
3.1.01	Capital	840,00	
3,2	RESERVAS		
3.2.01	Reserva legal	117,47	
3,4	RESULTADOS		
3.4.01.01	Utilidad no distribuida de años anteriores	1.124,92	
3.4.01.02	Perdida no distribuida de años anteriores	19	•0
3.4.02	Resultados del ejercicio actual	80,95	
	TOTAL PATRIMONIO		
			2.163,34
	TOTAL BACKIOS V BATRIMONIO	ž.	0.477.50
	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2.177,56

Dentro de este periodo económico el Estado de Situación Final dispone en total de Activos 2.177,56\$, en total de Pasivos 14,22\$ y en el Patrimonio cuenta con 2.163,34\$.

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A." Ruc: 1490813140001

rección: Av. a la Cludad Telf.: 072703-641

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE CRIGUA S.A

RUC: 1490813140001

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE de les des de la companya del companya de la companya de la companya del companya de la companya del companya de la companya de la companya de la companya del companya de la companya

4	INGRESOS			1.542,50
4,1	INGRESOS OPERACIONALES		elnamatre	
4.1.01	Ventas			
4.1.01.0001	Ventas de Servicios con tarifa 0%	1.542,50		
4.1.01.0002	Ventas de Servicios con tarifa 12%			
4,2	INGRESOS NO OPERACIONALES			
5	GASTOS			1.436,76
5,3	GASTOS ADMINISTRATIVOS		1.369,75	
5.3.03	Servicios Básicos	165,60		
5.3.04	Honorarios a profesionales	392,81		
5.3.13	Servicios de Transporte	751,50		
5.3.15	Gastos Varios			
5.3.15.01	Gastos Legales	59,84		
5,4	GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS		-	
5.4.04	Gasto de servicios bancarios	2		
5,5	OTROS GASTOS		67,01	
1.1.04	IVA en compras	67,01		
	GANANCIA NETA/ BENEFICIOS OPERATIVOS (Benef. Antes Int. E imp)			105,74
	Utilidades trabajadores 15%	0		
	Reserva Legal 10%	10,57		
	Impuesto a la Renta 22%	14,22		24,79
	GANANCIA LIQUIDA DEL EJERCICIO			80,95

Dentro de este periodo económico el Estado de Resultados muestra que ha tenido ingresos de servicios de transporte por un valor de 1.542,50\$ y de gastos un valor de 1.436,76\$ lo cual ha generado una utilidad neta 105,74 \$ y una ganancia líquida de 80,95 \$ en el periodo fiscal 2019.

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE "CRIGUA S.A."

Ruc: 1490813140001

Macas, 25 de abril del año 2020

Atentamente,

AMAN ZHININ SEGUNDO JUAN MANUEL GERENTE GENERAL

Cumon

MORONA- ECUADOR